• li . . . .
º~ Câmará Municipal de Cruzeiro

Estado de São Pau lo
. .. . o LIVRO 8/8 o

DECRETO LEGISLA hlVO Nº 548, DE 16/08/2016
•

Assúnto: "Concede Diploma Mérito Cívico2 de Outubro a pessoa que menciona" . . . •

,.. "
A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO usando de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cruzeiro, em Sessão Ordinária
. realizada em Plenáriu, aproyou e ela Promulga o seguinte Decreto:

o •

•
• • ~rtigo 1° - Fica concedido Diploma Mérito Cívico 2 de Outubro ao ..

Ilustríssimo Senhor Fernando César d.a Silva, mais conhecido como "F~rnando Poeta", pelos
relevantes serviços prestados junto a comunidade cruzeirense , principalmente na área
Literatura Brasileira. ..

•
Artigo 2º - A homenagem, de que trata o artigo anterior, dar-se-á em

Sessão Solene a ser designada pela Mesa da Câmara Municipal.
o .

Artigo 3º - As despe~as com a execução deste Decreto Legislativo
ocorrerão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

publicação.

o

• •

•. . ..

DI

. . .

..

SMIRANDA
e·Cruzeiro

• • Publicado na Proctiradoria Jurídica Câmara Municipal de Cruzeiro,
em

0
16 de agosto de 2016;

"

.... ~~ ,.., ~ /'. '
. -~.· Biondi · .J

~ Procurador Chefe

o

•
. . . ..

Av. Majôr Novaes, 499 - Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-905 - ·PABX (12) 3141-101 O
CNPJ 48.410.344/0001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br

"